МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29  августа  2023 г.                                               №  СТШ – 13 – 638/3

Сургут

Об утверждении размера фактически

понесенных расходов МБОУ «СТШ»

при реализации  платных образовательных услуг

в случае пропуска обучающимся занятий

по обстоятельствам, не зависящим от сторон

в 2023/2024 учебном году

На основании постановления Администрации города от 28.01.2013 № 422

«О способах и методах регулирования тарифов на платные услуги (работы)

муниципальных учреждений и предприятий», постановления Администрации

города Сургута от 09.02.2015 № 792 «Об утверждении порядка формирования

тарифов на платные услуги (работы), муниципальных организаций», в целях

обеспечения единого подхода к определению размера фактически понесенных

расходов образовательного учреждения при реализации платных услуг в случае

пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон

(болезнь обучающегося, отпуск родителей обучающегося, выезд на санитарно-

курортное лечение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  размер фактически понесенных расходов образовательного

учреждения при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий

по обстоятельствам, не зависящим от сторон (Приложение 1).

2. Косолович М.В., администратору платных услуг:

2.1.  довести  данный  приказ до сведения заказчиков, с которыми  подписаны

договоры об оказании платных услуг;

2.2.  в конце месяца предоставлять в бухгалтерию    МКУ «УУиООУ» заявления

родителей (законных представителей) о перерасчете  в случае пропуска

обучающимися занятий по уважительной причине.

3. Солодовниковой Ю.Л., администратору сайта, разместить данный приказ

на сайте образовательной организации до 06.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                                                                                Приложение 1 к приказу

от 29.08.2023  № СТШ-13-638/3

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения

при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий

по обстоятельствам, не зависящим от сторон, в 2023/2024 учебном году

№

п/п
Наименование показателей

Действующий тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации

города от 25.05.2022

№ 4152 (руб.)

Расходы

учреждения при

оказании платных

услуг, не

зависящие от

факта посещения

учащимися (руб.)

1

Тариф за 1 занятие

продолжительностью 25 минут

на 1 занимающегося

в группе численностью

5-6 человек

281,00 156,00

2

Тариф за 1 занятие

продолжительностью 40 минут

на 1 занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 132,00